
TISKOVÁ ZPRÁVA 

ze dne 27. 6. 2017 

zámek Kinských ve Valašském Meziříčí 

 

NEŽ PŘILETÍ ČÁP - HISTORICKÉ 

KOČÁRKY 
 

V zámku Kinských ve Valašském Meziříčí můžete od 13. července obdivovat novou výstavu 

kočárků. Uvidíte více než stovku historických dětských a loutkových kočárků, kterou doplní 

dobové fotografie. 

___________________________________________________________________________ 

Unikátní kolekce historický kočárků z let 1880-1980 je výběrem ze sbírky, kterou manželé 

Miloslava a Jaroslav Šormovi z Roztok u Prahy shromáždili a citlivě zrestaurovali během 

několika desetiletí. Fenomén dětských kočárků učaroval dvojici natolik, že jejich rukama 

prošlo celkem 246 kočárků získaných na burzách, ve vetešnictví i na hromadě šrotu.  

První část sbírky se návštěvníkům představí prostřednictvím putovní výstavy kolující po 

různých koutech republiky. Reprezentativní část zůstává v zámku Kinských ve Valašském 

Meziříčí a její součástí jsou také historické fotografie kočárků a souhrnný katalog. 

„Výstava tvoří téměř ucelený průřez historií tovární výroby kočárků na našem území,“ uvádí 

kurátorka výstavy Mgr. Ivana Ostřanská. 

Výstava potrvá až do 15. října. 

___________________________________________________________________________ 

Zodpovědná osoba: Mgr. Ivana Ostřanská – kurátorka výstavy, tel.: 734 236 279, e-mail: 

ostranska@muzeumvalassko.cz, www.muzeumvalassko.cz 

 

 

 

 

Zpracovala: Bc. Jana K. Bajanová 

 

 


